
 

 

 

 

サマースクール受講生保護者各位 

西大和学園サマースクール 

校 長  小 倉 佳 恵 

 

２０１６年度サマースクールの実施について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平

素は本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、本園のサマースクールが近づいてまいりました。子ども達が安全かつスムーズに実施す

ることができるように、保護者の皆様にご確認いただきたい点を挙げておりますので、どうぞご

確認ください。 

 

このサマースクールが、お子様にとって実り多きものになるように、スタッフ一同新たな気持

ちで臨む所存でございます。どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１ターム ７月１８日（月）～７月２２日（金） 

第２ターム ７月２５日（月）～７月２９日（金） 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

実施日 

１日の流れ 

Nishiyamato Academy of California 

2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717   

Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 325-7621 

 

Nishiyamato Academy Summer School  

 

 

〔ナッツフリー化について〕 

 ピーナッツアレルギーを抱えているお子様が受講されることもあります。重度の場合は、ピーナッツに触れたり、

匂いを嗅いだりするだけでもアレルギー症状が出て、最悪の場合は命にかかわる事例が報告されています。 

本学園では、ナッツ全般が含まれる食品（ピーナッツバターサンドなど）持参を全面的に禁止し、校内全体をピー

ナッツフリーの施設といたします。何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

7:50 
 

9:00 8:00 
 

17:00 15:00 
 

帰
り
の
会 

午
後
の
活
動 

お
弁
当 

外
遊
び 

お
や
つ 

午
前
の
活
動 

朝
の
会 

自
由
遊
び 

延
長
預
か
り 

 

開
門 

登
園 

早
朝
預
か
り
開
始 

終
了 

降
園 



 

延長預かり 
  

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐車 東側駐車場 

 

お迎え 幼稚園   東側でお待ちください。 

 延長預かり 正面からお入りください。 

 

開門 3 時 00 分～3時 10 分 

  3:10 を過ぎてもお迎えに来られない 

     場合は、安全管理上、延長預かり 

     （有料）として対応致します。 

     ご了承ください。 

 

＜延長預かりお迎え場所＞ 

４時半までは幼稚園教室の斜め前のお教室、 

４時半以降は図書室へお越しください。 

 

※Lomita Blvd.から左折で構内に入ることは 

 できません。 

駐車 東側駐車場 

 

入口 幼稚園  東側(保護者同伴) 

 早朝預かり  正面 

 

開門 8 時 45 分～8時 55 分 

 

    早朝預かりは、お預け時刻 

     にあわせて開門します。 

     早朝預かりを除き、8時 

45 分までは園内に入る 

ことはできません。 

 

 

 

※遅刻・早退は、全て正面からお願いします。 

※Lomita Blvd.から左折で構内に入ることは 

 できません。 

登園 ※子ども達の安全のため、ご協力をお願いします。 

降園 ※子ども達の安全のため、ご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

幼稚園児 

   

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  早朝預かり 

延長預かり 



 

●毎日持ってくるもの  

□弁当 □おやつ □水筒 □タオル □ポケットティッシュ 

 □お箸やスプーン・フォークセット（お弁当を注文している場合） 

●週のはじめに持ってくるもの（園で保管をします。） 

□上履き □スモック □帽子（平日校園児はカラー帽） 

□お道具箱（はさみ、のり、クレヨン、色えんぴつ、筆記用具） 

□着替え一式（下着、洋服上下、くつ下）※予備として。月曜日にお預かりし、金曜日に返却します。 

□水のペットボトル（２本ほど。補充用です。） 

□水遊びセット（水着、バスタオル、濡れたものを入れるビニール袋） 

        ※ビーチサンダルや水鉄砲などの玩具は必要ありません。 

 □【年少と午睡希望者のみ】お昼寝セット（シーツ・タオルケット） 

 

●延長預かりをお申し込みの方で、お迎えが４時以降になる方は、おやつを持たせてください。 

 

 

 月 火 水 木 金 

第 1 

ターム 

とりのからあげ 

弁当 
えび天重 おにぎり弁当 カツカレー弁当 とりそぼろ弁当 

第 2 

ターム 
とんかつ弁当 幕の内弁当 ハンバーグ弁当 

チキン照り焼き 

弁当 
のりサケ弁当 

※メニューは食材の都合により、多少変更する場合がございます。予めご了承ください。 

 

○○○追加注文・キャンセルは 7月 8日（金）までにお願いします○○○ 

 

 ＊料金     30 ドル／1 ターム（1 ターム毎にお申し込みできます。） 

 ＊追加注文   上記日程まで可能です。 

 ＊キャンセル  上記日程までにお願いします。 

   （それ以降のキャンセルの場合も料金は徴収いたします。） 

 ＊お支払い方法 在園児 引き落とし  一般外部生 チェック 

 

 追加の申し込みやご質問がございましたら、mail@nacus.org までお問い合わせください。 

 

幼稚園 持ち物（各ターム共通） 

注文弁当のメニュー（追加注文できます。） 

クッキングの 

予定日もお弁当 

は必要です。 

mailto:mail@nacus.org

